
UCHWAŁA NR XXXII/273/2021 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 24 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 6 ust. 2 i 4a ustawy               z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888), Rada Gminy Kołobrzeg 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat za wywóz z terenu Gminy Kołobrzeg nieczystości płynnych ze 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych do punktu zlewnego: 

1) z miejscowości Zieleniewo, Budzistowo, Stary Borek, Nowy Borek, Stramnica, Błotnica, Korzystno, 
Przećmino, Bezpraw, Korzyścienko, Niekanin, Rościęcino, Kopydłówko, Dźwirzyno i Grzybowo w wysokości 
68,00 zł brutto za 1 m3, 

2) z miejscowości Sarbia, Drzonowo, Bogusławiec, Nowogardek, Głowaczewo, Karcino, Samowo, Głąb 
w wysokości 74,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX/180/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 28 września  2020 r. w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 05.10.2020 r. poz. 4352). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417A3B76-98EB-4F7D-BB17-7FB69DFBD1E5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest do ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi polegające na opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych. Ostatnia uchwała dotycząca górnych stawek za usługi ww. została podjęta 
przez Radę Gminy Kołobrzeg  w 2020 r. Zmiany przez operatora oczyszczalni ścieków, ceny zrzutu ścieków 
do oczyszczalni ścieków spowodowały, że stawki uchwalone w 2020 roku nie pokrywają kosztów jakie 
ponoszą firmy świadczące usługi w zakresie wywozu nieczystości płynnych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Kołobrzeg. Zmiana uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest uzasadniona z powodu dostosowania opłat do 
aktualnych cen rynkowych.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 417A3B76-98EB-4F7D-BB17-7FB69DFBD1E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

